
Решение на Съда (втори състав) от 7 април 2022 г. (преюдициално запитване от Lietuvos vyriausiasis 
administracinis teismas — Литва) — UB/Kauno teritorinė muitinė

(Дело C-489/20) (1)

(Преюдициално запитване — Митнически кодекс на Съюза — Погасяване на митническото 
задължение — Неправомерно въведени стоки на митническата територия на Съюза — 

Задържане и отнемане — Директива 2008/118/ЕО — Акцизи — Директива 2006/112/ЕО — 
Данък върху добавената стойност — Данъчно събитие — Изискуемост)

(2022/C 213/13)

Език на производството: литовски

Запитваща юрисдикция

Lietuvos vyriausiasis administracinis teismas

Страни в главното производство

Жалбоподател: UB

Ответник: Kauno teritorinė muitinė

при участието на: Muitinės departamentas prie Lietuvos Respublikos Finansų ministerijos

Диспозитив

1) Член 124, параграф 1, буква д) от Регламент (ЕС) № 952/2013 на Европейския парламент и на Съвета от 9 октомври 
2013 година за създаване на Митнически кодекс на Съюза трябва да се тълкува в смисъл, че митническото задължение се 
погасява, когато дадени стоки са задържани и впоследствие отнети, след като вече са били неправомерно въведени на 
митническата територия на Европейския съюз.

2) Член 2, буква б) и член 7, параграф 1 от Директива 2008/118/ЕО на Съвета от 16 декември 2008 година относно общия 
режим на облагане с акциз и за отмяна на Директива 92/12/ЕИО, както и член 2, параграф 1, буква г) и член 70 от 
Директива 2006/112/ЕО на Съвета от 28 ноември 2006 година относно общата система на данъка върху добавената 
стойност трябва да се тълкуват в смисъл, че погасяването на митническото задължение на основанието, предвидено в 
член 124, параграф 1, буква д) от Регламент № 952/2013, не води до погасяване на задължението за заплащане съответно 
на акциз и на данък върху добавената стойност за стоките, неправомерно въведени на митническата територия на 
Европейския съюз.

(1) ОВ C 433, 14.12.2020 г.

Решение на Съда (четвърти състав) от 7 април 2022 г. (преюдициално запитване от Nederlandstalige 
Ondernemingsrechtbank Brussel — Белгия) — Q, R, S/United Airlines, Inc.

(Дело C-561/20) (1)

(Преюдициално запитване — Въздушен транспорт — Регламент (ЕО) № 261/2004 — Общи 
правила за обезщетяване и помощ на пътниците при отказан достъп на борда и отмяна или 
голямо закъснение на полети — Директно свързващ полет, който се състои от две части — 
Голямо закъснение в крайния пункт на пристигане, възникнало при втората част от този 

полет, която свързва две летища на трета страна — Валидност на този регламент от гледна 
точка на международното право)

(2022/C 213/14)

Език на производството: нидерландски

Запитваща юрисдикция

Nederlandstalige Ondernemingsrechtbank Brussel
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